
 

 

 

Kommunala finska samrådet 

 

Mötesanteckningar vid möte med kommunala finska samrådet KFS 

Tid:  Måndag 17 november 2025  kl. 17.30 – 19.30 
Plats: Linbanegatan 12 och Teams 
 
Närvarande 

Ulrika Ornbrant (C) ordförande, Enköpings kommun,  

Johanna Hongisto Grundström, viceordförande sverigefinne  

Sirkka Prittinen, finska föreningen Sampo  

Rolf Carlsson (S), Enköpings kommun  

Heikki Tiitinen (KD), Enköpings kommun  

Aila Nylund, sverigefinne 

Heidi Elfving, sverigefinne  

Maria Harju, sverigefinne 

Mari Choroszucha, sverigefinne 

Tuija Rönnback (NE), Enköpings kommun 

Jaana Hemlin, sverigefinne  

Karin Ericsson (L), Enköpings kommun 

Irma Aalto, samordnare finskt förvaltningsområde Enköpings kommun 

Fredrik Käck, kultursekreterare upplevelseförvaltning Enköpings kommun 

Förhinder 

Isabelle Hongisto Grundström, sverigefinne 

Eva Emanuelsson (C ), Enköpings kommun 

Mötets öppnande 

Ordförande hälsar alla välkomna till dagens möte och förklarar mötet öppnat.  

Val av justerare 

Till justerare utses Johanna Hongisto Grundström. 

Godkännande av dagordningen 

Utskickad dagordning godkänns.  



Föregående mötesanteckningar  

Mötesanteckningar från föregående möte läggs till handlingar. 

Rapportering bidragsansökningar 

Inga bidragsansökningar har inkommit. 

Val av Enköpings sverigefinska eldsjäl 

Mötet röstar fram vinnaren till priset Enköpings sverigefinska eldsjäl. Priset utdelas den 9 december 
i början av kommunfullmäktiges möte. 

De nominerade är: 

1. Heidi Elfving 

2. Irma Aalto 

3. Enköpings finska förening Sampo 

4. Markku Välilä 

Ekonomiskt läge – budget 2026 

Samordnaren ger en ekonomisk rapport för perioden januari till oktober. Rapporten läggs till 
handlingar. 

Mötet beslutar om fördelningen mellan våra aktivitetsområden.  Den förutsätter att statsbidraget 
och kommunens insats är detsamma som i år. Eventuella förändringar hanteras senare i prognosen. 
En skillnad mot föregående år är budgeten som är reserveras till förskola används till aktiviteter i 
samtliga förskolor som har barn med finsk bakgrund. Enöglas finska grupp kan söka bidrag till 
finska aktiviteter vid behov. 

Kultur 2026 

Fredrik Käck presenterar sig och berättar att han arbetar med kulturgaranti samt med program och 
arrangemang. En liten del av hans tjänst är också att främja, stötta och bevara finska språket. 

Inför 2026 finns det reserverat en liten budget för finskspråkig kultur hos upplevelseförvaltningen 
och Fredrik delar med sig av sina tankar kring möjliga evenemang. 

Enöglas finska grupp 

Samordnaren läser upp en rapport från den finskspråkiga pedagogen. Just nu finns det fyra barn i 
gruppen varav tre ingår i pedagogens dagliga avdelning. Den fjärde som är yngre besöker 
pedagogen på barnets avdelning. Språket leks fram på ett naturligt sätt genom ramsor, sånger och 
böcker.  I vardagliga situationer benämns exempelvis maten och tillbehören på finska. 
Fokusområdet har varit bokstäver, färg och form och förstås lek. Gruppen har fått besök av en 
teatergrupp.   

Planerade aktiviteter  

Seniorträff 27.11 

Fika på finska fortsätter till 9.12 varannan vecka. 



Rehabbad fortsätter till 3.12 varje onsdagsmorgon. 

Finlands självständighetsfest och lilla jul arrangeras för hela familjen 6.12. 

Prisutdelning Enköpings sverigefinska eldsjäl blir den 9.12 i samband med kommunfullmäktige. 

Året sista finsk film visas 9.12. 

Nytt i nätverken: Enköpings finska förening Sampo, Svenska kyrkans finska verksamhet, 

Fika på finska, finska seniorträffar & övriga nätverk. 

Heikki Tiitinen berättar att Överförmyndarnämnden har svårt att rekrytera finsktalande 
nämndemän. 

Sirkka Prittinen berättar att på Enköpings finska förening Sampo har man karaokedans 20.11 och 
festen den 6.12 gör man gemensamt med kommunen. 

Heidi Elfving berättar om finska kören samt att kyrkan har julotta på finska den 25.12 samt att det 
sjungs vackraste finska julsångerna den 20.12. 

Maria Harju berättar om utställningen som hon och hennes finska modersmålselever skapade till 
biblioteket under nationella minoriteters vecka. Dessutom har de två första eleverna som fick välja 
modersmål istället för moderna språk i språkvalet nu börjat i Fjärdhundra skolan. Maria har även 
med sig en hälsning från sina elever i Hummelstaskolan där de hade önskar flera finska barnböcker 
till skolbiblioteket. 

Johanna Hongisto Grundströms Fika på finska grupp växer och deltagarna är allt från 12 år till 86 år. 
Deltagarna önskar att träffarna skulle utökas till tolv gång per säsong. Hon har också fått klagomål 
från en mycket engagerad modersmålselev att på St Illian nekar rektorn valet av finska som 
modernt språk i språkvalet.  

Aila Nylund berättar om en finsktalande äldre par som skulle behöva hjälp på finska. Vi uppmanar 
dem i första hand att ta kontakt med kommunens finsktalande anhörigkonsulent. 

Nytt från nämnderna 

Tuija Rönnback berättar att socialnämnden och förvaltningen arbetar förbyggande enligt den nya 
socialtjänstlagen.  

Karin Ericsson berättar att utbildningsnämndens och förvaltningens utmaning är minskat barnantal 
vilket direkt påverkar budgeten. WGY fungerar bra och får elever även från grannkommunerna. 

Mötesdatum 2026 

Mötet beslutar att årets första möte blir 29 januari klockan 17.30-19.30. 

Övriga frågor 

Inga övriga frågor. 

Mötets avslutande 

Ordförande avslutar mötet och tackar alla deltagare för givande samtal. 

 
 



Justeras:    Justeras: 
 
Ulrika Ornbrant  Johanna Hongisto Grundström 
Ordförande  Viceordförande/Sverigefinne

  
  
Irma Aalto 
Sekreterare      
 


